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HAC İBADETİ 

Aziz Müslümanlar! 

Dinimizin beş temel esasından birini 

yerine getirmek üzere, dünyanın dört bir 

tarafından kutsal topraklara yolculukların 

başladığı günlerdeyiz. Kâbe özlemiyle ve 

Peygamber sevgisiyle yanıp tutuşan hacı 

adaylarını tatlı bir heyecan sardı. Çünkü hac, 

âlemlerin Rabbi tarafından mü’minlere yapılan 

bir davettir. Hac ibadeti; Allah’a, 

peygamberlere ve âhirete iman gibi esasları 

pekiştirmektedir. Hac; Müslümanlara takva, 

sabır, sevgi, saygı, kardeşlik, fedakârlık ve 

cömertlik gibi ahlâkî güzellikleri kazanma ve 

yaşama imkânı sunmaktadır. Bu nedenle 

hutbemin başında okuduğum ayet-i kerimede 

yüce Rabbimiz şöyle buyurmuştur: “İnsanlar 

arasında haccı ilan et ki, gerek yaya, gerekse 

uzak yollardan binekler üzerinde sana 

gelsinler.”
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Ebu Hureyre (r.a)’nin haber verdiğine 

göre Sevgili Peygamberimiz (s.a.s) ise bir 

hutbesinde cemaate şöyle seslenmiştir: 

“Ey insanlar! Hac size farz kılındı, 

öyleyse haccedin!”
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Aziz Kardeşlerim! 

Hac ibadeti bir semboller yumağıdır. 

Hacca gidenler bu sembollerdeki manaları 

düşünerek hac ibadetini yapmalıdır. Hac ibadeti 

iç içe geçmiş yolculuklar olarak 

tanımlanmaktadır.  
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 Müslim, Hac, 412. 

Birinci yolculuk; insanın iç dünyasına 

yani kalbine yaptığı yolculuktur. Evden 

çıktığımız andan, memleketimize döneceğimiz 

ana kadar tüm yaptıklarımızın manevî bir boyutu 

vardır. İhramın, mikatın, telbiyenin, tavafın, 

sa’yin ve makam-ı İbrahim’in kalple ilgili 

boyutu unutulmamalıdır. Arafat’ın, Vakfe’nin, 

Müzdelife’nin, Mina’nın ve şeytan taşlamanın 

manası hatırdan çıkarılmamalıdır.  

İkinci yolculuk; insanın ahirete yani ebedi 

hayata yaptığı yolculuktur. Bu açıdan 

baktığımızda ihram bir kefen, Mikat bir dünya 

değiştirme yeri, Arafat ise bir mahşerdir. 

Dolayısıyla hac ibadeti; yeniden dirilişin ve 

mahşerin provasıdır. 

Üçüncü yolculuk ise, kardeşlerimize 

yaptığımız yolculuktur. Hac ibadetinde dilleri, 

renkleri ve coğrafyaları farklı milyonlarca 

Müslüman kutsal topraklarda bir araya 

gelmekte, omuz omuza ibadet etmekte ve İslâm 

kardeşliğinin en güzel örneğini sergilemektedir. 

Dolayısıyla hac; imanları, duaları, gönülleri ve 

dertleri aynı olan milyonlarca Müslümanın bir 

araya geldiği ve tanıştığı evrensel bir toplantıdır.  

Dördüncü yolculuk, tevhide yani birlik ve 

beraberliğe yaptığımız yolculuktur. Hz. Âdem’le 

başlayan, diğer tüm peygamberlerle tekrar tekrar 

vurgulanan ve nihayet Hz. Peygamber (s.a.s) ile 

tamamen açıklığa kavuşan tevhid inancı tüm 

putları ve yanlış inançları yıkmıştır. Hac 

ibadetiyle hacılar tüm bu yanlışlardan 

uzaklaşmakta ve tevhidin aydınlığında 

buluşmaktadır. 

Değerli Müslümanlar!  

Peygamberimiz (s.a.s)’in ifadesiyle hac, 

annemizden doğmuş gibi arınmış, temizlenmiş 

ve bilinçlenmiş olarak evlerimize dönmektir.  

Bu manevi atmosferden uzak yerine getirilen 

hac ise, turistik bir seyahatten öteye 

geçmeyecektir. Bu vesileyle yüce Rabbim hacca 

gidecek kardeşlerimizin haccını mebrur, 

amellerini makbul eylesin. Henüz gitme imkânı 

bulamamış kardeşlerimize ise en kısa zamanda 

gidebilme imkânı nasib eylesin. 


